Asimismo, se solicita que los planos especiales de servidumbre correspondiente a los predios 

fiscales sean puestos en conocimiento del Ministerio de Bienes Nacionales por parte de la 

Superintendencia de Electricidad y Combustibles. 

El presupuesto del costo de las obras asciende a la suma de $2.350.000.000.- (dos mil 

trescientos cincuenta millones de pesos), actualizado al 30 de junio de 2020. Este monto no 

incluye Impuesto al Valor Agregado (IVA). 

De acuerdo a lo establecido en el artículo 31° del D.F.L. N° 4, de 2006, del Ministerio de 

Economía, Fomento y Reconstrucción, esta concesión se solicita por plazo indefinido.